

**ORDINÆR GENERALFORSAMLING, TIRSDAG, DEN 25. FEBRUAR 2020.**

**KL. 19.00 PÅ ROSENGÅRDSKOLEN.**

**REFERAT FRA GENERALFORSAMLINGEN.**

**Der var mødt 30 personer, hvoraf 26 var stemmeberettigede. Der var ikke afgivet fuldmagter.**

#### **Ad 1. Valg af dirigent.**

Formanden Kjeld Klein (KK) bød de fremmødte medlemmer velkommen og foreslog på bestyrelsens vegne valg af Henning Kirk Christensen (HKC) som generalforsamlingens dirigent.

Der var ingen andre forslag, hvorefter HKC var valgt. HKC takkede for valget og gennemgik, at varsling om indkaldelse til generalforsamlingen samt dagsordenen var i overensstemmelse med vedtægterne. Da der ingen bemærkninger var hertil, konstaterede HKC, at formalia var opfyldt, og at generalforsamlingen var beslutningsdygtig. HKC erklærede herefter generalforsamlingen for åben.

#### **Ad 2. Bestyrelsens beretning om laugets virksomhed.**

Formanden - Kjeld Klein indledte.

I år har vi heldigvis ikke haft brud på kabler, så den udgift har vi da sparet. De første kvartaler er gået stille og roligt, og YouSee blev endelig færdig med at opgradere vores anlæg til docsis 3.1. Det betyder, at vi alle kan modtage 1 GB (1000>MB) i bredbånd, og det endda via coax kablerne, Samtidig har vi åbnet op for, at det ikke er nødvendigt at modtage TV-pakker for at få internet fra YouSee, men kan nøjes med bredbånd. Hvis man vælger kun bredbånd, skal der betales kr. 300 i kontingent til foreningen i 2019 priser, og prisen for bredbånd til YouSee.

Så fik vi et gevaldigt tordenvejr i foråret, og det resulterede i et lynnedslag i vores anlæg. Det betød, at der var flere dage, hvor nogle havde problemer med at modtage signalet, indtil YouSee fik repareret alle anlæggene. Det betød desværre også, at nogle af medlemmerne fik brændt deres fjernsyn af, så de måtte købe et nyt.

I sidste halvdel af året, har der været en del mere uro.

Det skyldes, at YouSee's kontrakt med Discovery udløb den 31/12-2019, og forhandlingerne om en ny kontrakt gik i hårdknude. Det gjorde de, fordi YouSee mener, at Discovery tager for meget for deres kanaler, og samtidig forlanger Discovery, at YouSee aftager alle deres kanaler, og at de skal

ligge i en pakke. YouSee ønsker derimod, at Discoverys kanaler skal ligge i Bland Selv universet, så vi som kunder selv kan vælge, om vi vil se dem eller ej. Det har de ikke kunnet blive enige om, så Discoverys kanaler forsvandt fra pakkerne her pr. 1. januar 2020. YouSee og Discovery forhandler stadig, så der er håb om, at de bliver enige. Da DR så samtidig har nedlagt DRK, DR3 og Ultra, er det blevet til en del tomme kanaler. Dem har YouSee så udfyldt med bl. a. C More, som er flere filmkanaler og flyttet Charlie op i grundpakken. Alle ændringer og indholdet kan I se i de brochurer, som vi uddelte i januar. Det brev, som viser indholdet i de 3 pakker, ville vi gerne have haft uddelt i december, men YouSee havde ikke fået dem og det medfølgende brev færdigt, så det kunne udsendes før nytår.

Alle disse ændringer har resulteret i, at der er flere, der har flyttet ned i pakke og har forespurgt os, hvad vi har tænkt os at gøre nu, hvor alle de kanaler er væk.

Vi kan som antenneforening desværre ikke gøre noget, da vi har en kontrakt med YouSee, som gælder i 6 år mere, og i kontrakten står der ikke, hvilke kanaler vi modtager, så der er ikke tale om kontraktbrud fra YouSee's side.

Vi har fået 12 medlemmer mere end i 2018, så vi nu er oppe på 572, som fordeler sig således:

Kun Bredbånd 45, Grundpakke 219, Mellempakke 147 og Fuldpakke 161.

Der var flere spørgsmål til bestyrelsens beretning.

Medlem 160: Utilfreds med ikke længere at kunne se Discoverys kanaler. Medlemmet oplyste til-  
lige, at en anden Antenneforening har tilkøbt Discoverys kanaler.

Medlem 402: Hvad er prisforskellen på det, vi har mistet i forhold til de nye kanaler, der er lagt  
ind.

Medlem 160: Vil skifte fra Fuldpakken til Mellempakken.

Medlem 570: Vi er de sidste, der køber TV- pakken, som vi kender i dag – pgl. vil også skifte en  
mindre pakke.

Medlem 2: Hvor længe er vi bundet til YouSee.

Medlem 209: Kan vi åbne op for billigere løsninger til IT.

Medlem 248: Ringere signalstyrke efter opgraderingen.

KK og Hans Andersen besvarede spørgsmålene: Det vil ikke være muligt med det anlæg vi har at tilkøbe ekstra kanaler fra Discovery. Vi kender ikke den nøjagtige prisforskel på de kanaler, vi har mistet i forhold til de nye, som YouSee har lagt ind. Kontrakten med YouSee udløber 31. december

2025. Det blev vedtaget på generalforsamlingen i 2018 at forny kontrakten med YouSee, da vi ikke havde penge til at tegne en kontrakt med kortere løbetid. Anlægget blev i den forbindelse opgraderet for et betydeligt beløb. Der er flere firmaer, der tilbyder billigere IT-løsninger end YouSee. Indtil videre er det uoverskueligt at tage nye udbydere ind. Hvis der er problemer med signalstyrken, må YouSee kontaktes. De skal komme og måle anlægget igennem for at finde fejlen.

Da der ikke var flere spørgsmål til beretningen, satte dirigenten bestyrelsens beretning til afstemning, og den blev godkendt med samtlige stemmer.

### **Ad. 3. Aflæggelse af revideret regnskab for det forløbne år.**

Laugets kasserer Jørn Hvolbæk (JH) gennemgik det udsendte regnskab for 2019.

JH oplyste, at når beløbet til strømforbrug er så lavt i forhold til tidligere år, skyldes det, at det afsatte beløb i 2018 på kr. 20.000 til renovering, blev dækket af YouSee i forbindelse med opgradering af anlægget, og det afsatte beløb er tilbageført i 2019.

Fremover vil strømforbruget stige yderligere, da vores nye forstærkere bruger væsentligt mere strøm.

Da der ikke var spørgsmål til regnskabet, satte dirigenten regnskabet til afstemning. Regnskabet blev godkendt med samtlige stemmer.

Årsrapporten vedrørende regnskabsåret i sin helhed kan ses ved henvendelse til et af bestyrelsens medlemmer.

### **Ad 4. Godkendelse af budget og fastsættelse af kontingent for den kommende periode.**

JH gennemgik det opstillede budget for 2020.

HKC ville gerne vide, om der kommer en forhøjelse på kontingentet, hvis der indgås en ny aftale med Discovery.

Medlem 361: Vedrørende vedligeholdelse af anlægget, mente pågældende at det ville være en fordel, hvis et andet firma kunne måle anlægget igennem og finde evt. fejl – som modspil til YouSee.

Medlem 209: Hvorfor det afsatte beløb for programkøb er lavere end tidligere år?

Medlem 248: Det budget, der udarbejdes, er det bedste gæt på det tidspunkt, det udarbejdes, og pågældende har ingen problemer med det fremlagte budget.

Et medlem ønskede oplyst, hvor mange medlemmer der har meldt sig ud af laugene, efter at vi har mistet Discoverys kanaler. Hvem ejer kabelnet og fordeler skabe og kan kablerne bruges af andre?

JH besvarede spørgsmålene. Da vi ikke ved, om YouSee og Discovery indgår en ny aftale, har vi valgt at holde kontingentet i ro. Da der er flere, der går ned i TV-pakker og flere vælger alene at få leveret bredbånd, bliver beløbet for programkøb formentligt lavere end sidste år. Det er antennelaugene, der ejer kablerne, og kablerne kan ikke bruges af andre. Med hensyn til at finde et andet firma, der kan give modspil til YouSee, er det ikke så ligetil. Det enkelte medlem skal selv sørge for at afholde udgifterne til installation efter 1. stikdåse. Disse installationer skal udføres og vedligeholdes, så de er lovlige og ikke påfører anlægget ulemper eller skader. Antennelaugene er ansvarlige for drift og vedligeholdelse af anlægget og afholder udgifterne hertil til og med 1. stikdåse.

Da der ikke var flere spørgsmål til budgettet, satte dirigenten budgettet og kontingentet for den kommende periode under afstemning. Budgettet og kontingentet for den kommende periode blev godkendt med samtlige stemmer.

#### **Ad 5. Indkomne forslag.**

Der var ikke indkommet forslag.

#### **Ad 6. Valg af bestyrelsen og en 1. og 2. bestyrelsessuppleant.**

Kjeld Klein og Hans Andersen var på valg. Begge var villige til genvalg.

**Til bestyrelsen blev valgt:**

Kjeld Klein

Hans Andersen

**Som 1. suppleant blev valgt:**

Niels Peter Kjeldsen, Mullerupvænget 23

**Som 2. suppleant blev valgt:**

Hanne Lind, Kallerupvej 19

## **Ad 7. Valg af registreret eller statsautoriseret revisor/revisionsfirma.**

A-revision – Steen Aagaard blev genvalgt med samtlige stemmer.

## **Ad 8. Eventuelt.**

KK orienterede om, at der var kommet en mail fra YouSee omkring de nuværende problemer med bl. a. Discovery. Essensen var, at YouSee har orienteret TV2 og NENT (Viasat) om, at de vil løbe ind i de samme problemer, når deres kontrakt udløber. YouSee arbejder på at bryde alle kanaler op, så medlemmerne frit kan vælge de kanaler, de ønsker at se – undtagen must- carry kanalerne. Mailen – der er på 49 sider – er lagt ind på vores hjemmeside.

Hans Andersen orienterede om at tage nye IT-udbydere ind – f.eks. Fastspeed og Hiper. Selv om vi har kontrakt med YouSee, er det muligt at åbne op for nye udbydere. Hvis vi ønsker at åbne op for f.eks. Fastspeed, skal vi ifølge gældende regler fra EU åbne op for samtlige it-udbydere. Det vil derfor være rodet og uoverskueligt at åbne op lige nu. Hans Andersen mener, at det vil være en fordel for medlemmerne, hvis der åbnes op, da det må være i medlemmernes interesse at få hurtigere og billigere bredbånd.

HKC vil gerne vide, om det er ubegrænset, hvad nettet kan bære. Hans Andersen svarede, at vores coax-kabler kan tilfredsstille kravene.

Medlem 203: Er det ikke TDC, der ejer kablerne? KK besvarede spørgsmålet – kablerne er vores.

Da der ikke var flere spørgsmål, ophævede dirigenten herefter generalforsamlingen og takkede for fremmødet og for god ro og orden under generalforsamlingen. Dirigenten takkede bestyrelsen for arbejdet i det forløbne år.

Til sidst takkede KK for fremmødet.

Efterfølgende har bestyrelsen konstitueret sig, som følger:

Formand	Kjeld Klein
Næstformand	Hans Andersen
Kasserer	Jørn Hvolbæk
Sekretær	Aase Frandsen
Bestyrelsesmedlem	Sara Toft Sørensen

Odense, den 1. marts 2020.



Dirigent: Henning Kirk Christensen



Formand: Kjeld Klein



Sekretær: Aase Frandsen